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SPONSOREN-BOARD
Wir konnten im letzten Jahr tolle Sponsoren 
für uns gewinnen und freuen uns sehr über 
die Unterstützung und sind stolz unsere 
Sponsoren nach außen tragen zu können.
Haben auch Sie Interesse an einem Platz 
auf unserem Sponsoren-Board?
Melden Sie sich gerne per Mail unter:  
sponsoring@tc-mutschelbach.de.
Wir freuen uns auf eine Kooperation.

TERMINE UND VERANSTALTUNGEN IM ÜBERBLICK
22.04.2023   Saisoneröffnung (Doppelturnier Erw.)
23.04.2023   HeKi-Turnier (Herren-Kinder-Patenturnier)
04.05.2023 U12  Ski-Club Ettlingen - TCM
07.05.2023 Herren 30 TCM - TV Sulzfeld 1902
14.05.2023 Herren   Post-SG Pforzheim - TCM
  Herren 30 TCM - FV Ettlingenweier
18.05.2023   Forellenfest
21.05.2023 Herren  TCM - TC 88 Hambrücken
25.05.2023 U12  TCM - SV Karlsruhe-Beiertheim
27.05.2023   Eltern-Kind-Turnier
15.06.2023 U12  SC Wettersbach - TCM
18.06.2023 Herren  TCM - TC RW Durmersheim
  Herren  TF Gräfenhausen - TCM
22.06.2023 U12  TCM - 1. TC Neulingen
25.06.2023 Herren  TC Dobel - TCM
  Herren 30 TCM - TC Greffern
29.06.2023 U12  TC Durlach - TCM
02.07.2023 Herren  TV Ersingen - TCM
  Herren  TCM - TSG TC Würm/1. TC Pforzheim
  Herren 30 TC Niefern-Öschelbronn - TCM
09.07.2023 Herren  TC 1979 im TV Linkenheim - TCM
  Herren  TCM - TC Keltern
  Herren 30 TV Ersingen - TCM
13.07.2023 U12  TCM - TSG TC Grünwinkel/TC Heidest.
16.07.2023 Herren  TCM - TC BW Bruchhausen/FV Ettlingenw.
09.09.2023   KIDS CUP 2023
10.09.2023   Lerchenklamm Cup 2023

               Kurzfristige Änderungen vorbehalten.

  PARTNERWERDEN2023
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Liebe Mitgliederinnen und Mitglieder, 
liebe Tennisfreunde und Fans des TC Mutschelbach,

schön, dass Sie aufschlagen! Wenn auch gerade nicht auf dem Platz, dann unser 
MATCHBALL | Das Clubmagazin. 
Wir wollen allen Interessierten einen Überblick über die anstehende Saison mit News 
rund um den Club und die Vorstellung unserer Teams bieten.

Für den Sommer 2023 hat der TC Mutschelbach vier Mannschaften für den Spielbetrieb 
gemeldet. Mit zwei Herrenmannschaften, wie auch einer Herren 30-Mannschaft sind 
die etablierten Teams wieder bereit anzugreifen. Besonders erfreulich ist aber die Neu-
anmeldung einer Mannschaft im Jüngstenbereich. Mit der U12 haben wir gemeinsam 
mit unserem Partnerverein, der SG Stupferich, acht Jungen und Mädchen für die Saison 
melden können.
Wir wünschen allen Mannschaften eine erfolgreiche Saison und den Jüngsten viel Freude 
und tolle Erfahrungen in der Medenrunde.

Herzlichen Dank an unsere Unterstützer und Sponsoren, ohne die MATCHBALL | Das 
Clubmagazin nicht möglich wäre.

Viel Spaß beim Durchblättern und bis bald auf unserer Anlage zu den Spieltagen und 
Veranstaltungen.

Mit sportlichen Grüßen,

Ihr Vorstand des TC Mutschelbach e.V.
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Besuchen Sie uns auch digital...

Website                Facebook        Instagram

INHALT

Rückblick
KIDS CUP
News
Teampräsentationen 
   Herren (1. Mannschaft)

   Herren (2. Mannschaft)

   Herren 30

   Jüngstenbereich U12

Sponsoring

Vorwort



HERREN 2 WURDEN ZWEITER IN DER 
2. KREISKLASSE
Auch die 2. Herrenmannschaft des TCM hat sich in der 
letzten Saison bis an die Spitze der Tabelle gekämpft. 
 

Am Ende der Saison konnte die Mannschaft einen 
starken 2. Platz erreichen und hat somit bewiesen, dass 
sie zu den besten Teams der Liga gehört.
 

Der Mannschaftsführer, Frederik Simon, und die Spieler 
haben sich voll und ganz für das Team eingesetzt und 
mit ihrem Teamgeist und individuellen Fähigkeiten die 
Mannschaft bis nach oben gebracht.

MEISTERSCHAFT DER 1. HERRENMANNSCHAFT
Die 1. Mannschaft der Herren des TC Mutschelbach e.V. hat im Jahr 2022 einen histo-
rischen Meisterschaftstitel errungen, den ersten in der Geschichte des Vereins. 

Die Spieler haben hart gekämpft, um dieses Ziel zu erreichen und sie haben es geschafft, 
ihre Fähigkeiten auf dem Platz zu demonstrieren.

Die Mannschaft bestand aus einer Gruppe von Spielern, die alle bereit waren, ihr Bestes 
zu geben und sich gegenseitig zu unterstützen. Unter der Führung des Mannschafts-
führers, Sascha Hofsäß, der durch seine Taktik bei der Aufstellung und Motivation die 
Spieler zu einer Einheit formte, konnte die Mannschaft eine beeindruckende Bilanz von 
vier Siegen, einem Unentschieden und null Niederlagen erzielen.

In den entscheidenden Momenten der Saison waren die Spieler zur Stelle und konnten 
ihre Bestleistungen abrufen. Die Mannschaft hat sich durch eine enge Zusammenarbeit 
und einen starken Teamgeist ausgezeichnet und dies hat sich in ihren Leistungen auf dem 
Platz widerspiegelt.

Ein besonderer Dank gilt den Aushilfsspielern der Herren 30, die nicht nur durch An-
wesenheit bei Spielermangel glänzten, sondern auch durch überragende Schlagtechnik 
und eine enorm hohe Siegquote.

Die Vorstandschaft gratuliert den Spielern, die eine außergewöhnliche Leistung gezeigt 
haben und zum ersten Mal in der Geschichte des Vereins den Meistertitel errungen 
haben. Ihre Leidenschaft für den Sport, ihr Einsatz und ihre Disziplin sind ein Vorbild für 
andere Spielerinnen und Spieler, vor allem der jungen Generation und inspirieren alle, 
die diesen großartigen Sport lieben. Wir sind uns sicher, dass diese Mannschaft auch in 
Zukunft Erfolg haben und dass sie weiterhin eine wichtige Rolle im Verein spielen wird.

Bild
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HERREN 30 BEENDEN SAISON 2022 ALS DRITTER
Die Herren 30-Mannschaft des TC Mutschelbach e.V. hatte in 2022
vier Spiele gegen starke Gegner zu bewältigen.

Beginnend und endend mit je einer Niederlage gegen die späteren Tabellenersten und 
-zweiten, konnte die Herren 30 dazwischen ein Unentschieden und einen Sieg erspie-
len. Die Mannschaften aus Söllingen-Rheinmünster/Greffern und das Team aus Niefern-
Öschelbronn musste man in der Tabelle passieren lassen, konnte dann aber den Dritten 
Platz sichern. Man konnte sich als Dritter aus der Saison verabschieden und da kann 
das Team von Mannschaftsführer Tobias Maier stolz auf die Leistung sein. Sie waren gut 
vorbereitet und hatten eine starke Saison, haben hart trainiert und ihr Bestes gegeben, 
um ihre Ziele zu erreichen.

EIN VIERTER PLATZ FÜR DIE HERREN 50
Die Mannschaft der Herren 50 des TC Mutschelbach e.V. spielte die vergangene Saison 
in der 2. Kreisliga gegen namhafte Gegner wie den TV Pforzheim, den TC Wolfsberg 
Pforzheim, den TC Ettlingen und den Ski-Club Ettlingen.
Trotz dieses offensichtlich harten Spielplans, schaffte die Mannschaft um Wolfgang Schä-
fer zwei Siege und musste lediglich zwei Niederlagen hinnehmen.

Das Traum-Duo, Wolfgang Schäfer und Bernd Künzler, konnten ungeschlagen ihre Dop-
pel-Qualitäten auf den Platz bringen. Starke Leistung!

Für das Jahr 2023 konnte leider keine Herren 50-Mannschaft gemeldet werden. Wir 
hoffen hier auf ein Comeback in 2024.

Rückblick



ERSTAUFLAGE DES KIDS CUP 2022 WAR EIN VOLLER ERFOLG

Gespielt wurde in drei Altersklassen. Die Jahrgänge 2011 und 2012 spielten, wie auch 
der Jahrgang 2014 im Midcourt.

Der Midcourt ist ein verkürztes Tennisfeld mit einer Kürzung um 2,90 m auf jeder Seite. 
Gespielt wird mit druckreduzierten Tennisbällen. 

Auch die Kleinsten, unsere Bambinis im Alter von 5 und 6 Jahren, durften bei unserem 
Turnier mit Tennis-Spielstationen einen kleinen Wettkampf erleben. Durch große Begeis-
terung und Engagement konnten alle drei Jungs viele Punkte erspielen und verdient und 
glücklich mit einer Medaille den Tag beenden.

Unsere gemischte U8-Mannschaft mit Jannis, Jaron und Marlene trat im Midcourt ge-
geneinander an. Alle drei zeigten Durchhaltevermögen, spielerisches Können und Ehr-
geiz.

Bei den U10-Spielern Felix, Julius und Anton gab es spannende Matches mit taktisch gut 
ausgespielten Punkten. Die Jungs zeigten ein großartiges Tennis und all ihr spielerisches 
Können.

Am Ende konnten sich Anton und Marlene spielerisch durchsetzen und gewannen ver-
dient den ersten Platz in ihren Altersklassen.

Wir freuen uns auf den KIDS CUP 2023 am 09. September 2023.

Mit Wind, Regenschauern und Hitze, aber vor allem 
mit einigen motivierten Kindern fand der KIDS CUP 
2022 am 10. September 2022 statt. 
Ins Leben gerufen hat den KIDS CUP unsere Jugend-
wartin Christine Maier. Ziel war es den Kindern die 
Möglichkeit zu einem kleinen Turnier auf unserer Ten-
nisanlage zu ermöglichen, auch in Vorbereitung auf 
die Tennissaison 2023, in der wir eine U12-Mann-
schaft gemeldet haben.
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U12 | DIE JUGEND STARTET DURCH
Diese Saison können wir endlich wieder eine Jugendmannschaft in
die Medenrunde schicken. Mit der U12 haben wir ein Team aus acht Kindern, sieben 
Jungs, ein Mädchen, das den Spaß am Spiel im Wettspiel gegen Gleichaltrige versuchen 
wird. Gespielt wird in dieser Runde im Großfeld mit
druckreduzierten Bällen.

Ins Leben gerufen und die Kinder zur Teilnahme motiviert
hat unsere Jugendwartin Christine Maier, welche bereits
in ihrer noch kurzen Amtszeit mit ihrem Engagement viel 
erreicht hat.

Der ganze Club freut sich über die Teilnahme der U12
an der Medenrunde und wünscht der Spielerin und den Spielern
viel Erfolg und vor allem viel Freude und tolle Erfahrungen.

Weitere Details zur Mannschaft finden Sie auf Seite 11.

FORELLENFEST 2023
Wir haben u.a. für Sie:

Gefüllte Forellen mit Brot oder Kartoffelsalat,
Pulled Pork, Bratwürste, Steaks

Kaffee und Kuchen
      

Hoepfner Bier vom Fass
und reichhaltige Getränke an der

Tie-Break-Bar

Ab 17:00 Uhr
“ofenfrischer Flammkuchen”

Wir freuen uns auf Ihren Besuch am
Donnerstag, 18.05.2023

(Christi Himmelfahrt)

News



Luca

Ühlin

Kevin

Merz

Julian

Künzler
Nils

Schäfer

Fabio

Stano

Sascha

Hofsäß

(MF)

STAMM-TEAM

MELDELISTE

SPIELTAGE

HERREN | 1. Mannschaft
4er-Mannschaft | 2. Kreisliga | Gruppe 018 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Schäfer, Wolfgang
Soth, Markus 
Gartner, David
Schwaab, Dominik
Ühlin, Luca
Maier, Tobias
Hoffmann, Björn

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK

16,1
16,2
16,8
17,6
18,2
18,2
18,8

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Schäfer, Nils
Merz, Kevin
Künzler, Julian
Miller, Dominik
Bandion, Matthias
Stano, Fabio
Gartner, Daniel

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK

19,7
20,0
21,0
20,1
20,9
22,1
22,2

Auszug aus der Meldeliste. Die komplette Meldeliste finden Sie über unsere Homepage.

So. 21.05.2023 09:30 TC Mutschelbach12 -   TC 88 Hambrücken

So. 18.06.2023 09:30 TC Mutschelbach12 -   TC RW Durmersheim

So. 02.07.2023 09:30 TV Ersingen  -   TC Mutschelbach1

So. 09.07.2023 09:30 TC 1979 TV Linkenheim -   TC Mutschelbach1

1 Tennisspielgemeinschaft mit der SG Stupferich
2 Austragung in Stupferich
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Felix

Grimm

Luca

Pollack

Yannik

Künzler
Johannes

Waßmuth

Danny

Bodemer

Frederik

Simon

(MF)

STAMM-TEAM

MELDELISTE

SPIELTAGE

HERREN | 2. Mannschaft
4er-Mannschaft | 2. Kreisklasse | Gruppe 022

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Ühlin, Luca
Maier, Tobias
Hoffmann, Björn
Schäfer, Nils
Merz, Kevin
Künzler, Julian
Miller, Dominik

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK

18,2
18,2
18,8
19,7
20,0
21,0
20,1

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Bandion, Matthias
Stano, Fabio
Gartner, Daniel
Hofsäß, Sascha
Grimm, Felix
Pollack, Luca
Künzler, Yannik

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK

20,9
22,1
22,2
20,4
23,1
22,0
23,7

Auszug aus der Meldeliste. Die komplette Meldeliste finden Sie über unsere Homepage.

So. 14.05.2023 09:30 Post-SG 05 Pforzheim -   TC Mutschelbach1

So. 18.06.2023 09:30 TF Gräfenhausen -   TC Mutschelbach1

So. 25.06.2023 09:30 TC Dobel  -   TC Mutschelbach1

So. 02.07.2023 09:30 TC Mutschelbach12 -   TSG TTC Würm/

          1. TC Pforzheim

So. 09.07.2023 09:30 TC Mutschelbach1 -   TC Keltern

So. 16.07.2023 09:30 TC Mutschelbach1 -   TSG TC BW Bruchhausen/ 

          FV Ettlingenweier

1 Tennisspielgemeinschaft mit der SG Stupferich
2 Austragung in Stupferich

Herren 2



Markus

Soth

Dominik

Schwaab

Tobias

Maier

(MF)

Björn

Hoffmann

Dominik

Miller

Matthias

Bandion

STAMM-TEAM

MELDELISTE

SPIELTAGE

HERREN 30
4er-Mannschaft | 1. Kreisliga | Gruppe 049

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Schäfer, Wolfgang
Soth, Markus 
Schwaab, Dominik
Maier, Tobias
Hoffmann, Björn
Miller, Dominik
Bandion, Matthias

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK

16,1
16,2
17,6
18,2
18,8
20,1
20,9

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Dick, Sven
Reichert, Thomas
Künzler, Bernd
Scharf, Uwe
Denninger, Thomas
Matuszok, Thomas
Huck, Thorsten

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK

23,2
24,1
22,7
24,1
24,1
24,1
24,1

Auszug aus der Meldeliste. Die komplette Meldeliste finden Sie über unsere Homepage.

So. 07.05.2023 09:30 TC Mutschelbach -   TV Sulzfeld 1902

So. 14.05.2023 09:30 TC Mutschelbach -   FV Ettlingenweier

So. 25.06.2023 09:30 TC Mutschelbach -   TC Greffern

So. 02.07.2023 09:30 TC Niefern-Öschelbronn -   TC Mutschelbach

So. 09.07.2023 09:30 TV Ersingen  -   TC Mutschelbach

10

Herren 30



REGELN

MELDELISTE

SPIELTAGE

JÜNGSTENBEREICH GROSSFELD U12 GRÜN
4er-Mannschaft | 1. Bezirksklasse | Gruppe 176

Im Jüngstenbereich wird beim Wettbewerb „Großfeld U12 grün“ auf einem nor-

malen Tennisfeld gespielt. Der Hauptunterschied zum Tennisspiel der Erwachse-

nen- und Jugend-Altersklasse ist, dass mit druckreduzierten Bällen gespielt wird.

Es werden zwei Spielrunden gespielt, zunächst vier Einzel und dann zwei Doppel.

Weitere Informationen finden Sie unter: https://www.badischertennisverband.de/

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Kohler, Felix
Huber, Leo
Maier, Anton (MF)
Schwaab, Noah
Pöschk, Felix
Gebhard, Moritz
Walch, Julius

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK

24,0
24,0
24,3
24,0
24,0
24,0
24,0

8. Maier, Marlene LK -

Auszug aus der Meldeliste. Die komplette Meldeliste finden Sie über unsere Homepage.

Do. 04.05.2023 15:30 Ski-Club Ettlingen -   TC Mutschelbach1

Do. 25.05.2023 15:30 TC Mutschelbach1 -   SV Karlsruhe-Beiertheim

Do. 15.06.2023 15:30 SC Wettersbach  -   TC Mutschelbach1

Do. 22.06.2023 15:30 TC Mutschelbach1 -   1. TC Neulingen

Do. 29.06.2023 15:30 TC Durlach  -   TC Mutschelbach1

Do. 13.07.2023 15:30 TC Mutschelbach1 -   TSG TC Grünwinkel/

          TC Heidestücker

1 Tennisspielgemeinschaft mit der SG Stupferich

Jugend



IMPRESSUM
TENNISCLUB MUTSCHELBACH E.V.

       An der Lerchenklamm 1, 76307 Karlsbad           Vorsitzender:     Tobias Maier 
       info@tc-mutschelbach.de            Registernummer:  VR 360423
       www.tc-mutschelbach.de            Registergericht:     Amtsgericht Mannheim

SPONSORING

Ohne die Unterstützung unserer Sponsoring-Partner wären viele Aktionen, Veranstal-
tungen und Events in unserem Club nicht möglich, daher sagen wir...

HERZLICHEN DANK FÜR EURE UNTERSTÜTZUNG!

 © 2023 | TC Mutschelbach e.V.

info@vogel-solar.de


